
Produktdatenblatt
Stand: 01.03.2019

Tarifname
PartnerErdgas Natur

Leistungsumfang
Erdgaslieferung

Bedarf
Haushaltsbedarf

Lieferbeginn
Das von Ihnen gewählte Datum, sofern zu diesem Zeitpunkt die Belieferung 
tatsächlich und rechtlich möglich ist.

Erstvertraglaufzeit
1 Jahr

Vertragsverlängerung
Quartalsende

Kündigungsfrist
6 Wochen, jeweils zum 31.03., 30.06., 30.09. und 31.12.

Abschlag
monatlich

Zahlungsweise
Bar, per Banküberweisung oder per Einzugsermächtigung mit SEPA-Basis-
Lastschriftmandat.

Rechnungsstellung
Die Abrechnung erfolgt mindesten alle 12 Monate. Kürzere Abrechnungszeiträume 
sind möglich.

Widerrufsrecht
14-tägiges gesetzliches Widerrufsrecht ab Vertragsschluss.

Kostenpauschalen EUR

Mahnung 3,80

Rückbelastungskosten nach tatsächlichem Aufwand

Sperrung nach tatsächlichem Aufwand

Sperrversuch nach tatsächlichem Aufwand

Vertragsbestandteile
Antragsformular, Produktdatenblatt PartnerErdgas Natur, AGB Erdgaslieferung 
für Privatkunden, GVV Gas, Allgemeine Informationen, Datenschutzinformation, 
Widerrufsformular mit dem Hinweis zum Wertersatz

Interne Verwendung:
Tariftyp GJAWSPENAT

PartnerGas
Natur

EUR/Jahr ct/kWh

Stufe 1: Grundpreis und Arbeitspreis (brutto):

bis 3.474 kWh pro Jahr 7,47 11,23

Stufe 2: Grundpreis und Arbeitspreis (brutto):

3.475 bis 96.778 kWh pro Jahr 127,34 7,78

Stufe 3: Grundpreis und Arbeitspreis (brutto):

96.779 bis 757.840 kWh pro Jahr 475,74 7,42

Stufe 4: Grundpreis und Arbeitspreis (brutto):

757.841 bis 1.500.000 kWh pro Jahr 1233,58 7,32

In den Netto-Endpreis fließen folgende Kostenbestandteile ein:

Konzessionsabgabe 0,030

Bestpreisabrechnung, abgerechnet wird der günstigste Preis, der sich in Abhängigkeit
des Verbrauchs im Abrechnungszeitraum aus den Preisstufen ergibt.

Hinweis zum Preis: Die Preise gelten bei jährlicher Rechnungsstellung. Wenn Sie es 
wünschen, rechnen wir Ihren Verbrauch auch unterjährig ab. Hierfür berechnen wir 
Ihnen Zusatzkosten nach tatsächlicherm Aufwand.

Im Bruttopreis ist die Umsatzsteuer von z. Z. 19 % enthalten.
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